
Newsletter
Červenec 2024

života. Je to výzva čelit vlastnímu nitru
bez rozptýlení, ale právě v tichu může
člověk objevit neuvěřitelnou sílu spojení
se sebou a s Bohem. Zanechalo to ve mě
nepopsatelný pocit a pochopení, jak
důležité je umět najít klid a prostor pro
sebereflexi.

      ám jsem Dny v tichu
prožil a nazval bych to  
putováním do hloubky
svého nitra. Najednou
potkáváme všechny ty
myšlenky, které jsme
zatlačili stranou ve
shonu každodenního 

J. Jemelka

S
15. - 20. července 

na zámku ve Štěkeni
Srdečně vás zveme na jedinečnou
příležitost odpočinout si od
každodenního shonu a strávit několik dní            
v tichu a klidu. V hektickém tempu dnešní
doby je čím dál tím obtížnější najít chvíle
pro sebe, pro své myšlenky a pro setkání
s Bohem. Proto jsme připravili letní Dny    
v tichu, kde budete mít prostor pro
modlitbu, vnitřní ztišení a odpočinek od
veškerého pracovního shonu. Připojte se
k nám a prožijte tyto dny v harmonii a
tichu v klidném prostředí štěkeňského
zámku a jeho nádherného parku. 

Potřebuje ošetřit? Dovolte Bohu, aby se vás
dotkl.

DNY V TICHU
Pozvánka 



DNY V TICHU - ROZHOVOR

CESTA K VNITŘNÍMU KLIDU

Přečtěte si rozhovor s podnikatelem Romanem Studeným, majitelem
firmy zabývající se realizací fasád, který se stal pravidelným účastníkem
lednových Dní v tichu. Na základě své účasti nám poskytl rozhovor, kde
popsal nejen své zkušenosti s tichem, ale rozpovídal se i o svých pocitech
a zážitcích, které prožil během tichých dní. 

Co vás přivedlo k rozhodnutí zúčastnit se Dní v tichu?
Dlouho už jsem uvažoval někde utéct od toho všeho shonu. Jako podnikatel a majitel firmy
jsem v neustálé komunikaci se svým okolím a líbila se mi představa se na nějaký čas uzavřít
do kláštera. Jsem věřící člověk a Bůh má v mém životě své místo. Cítil jsem potřebu mu
věnovat více času a o samotě si utřídit v klidu své myšlenky.

Jaké bylo vaše očekávání před začátkem této akce?
Byl jsem zvědavý, netušil jsem jak to na takových akcích chodí. Nechal jsem se překvapit.
Chtěl jsme si odpočinout a především si srovnat své myšlenky a hlavně si vnitřně vyřešit
některé své problémy.

Co bylo největším přínosem nebo objevem během Dní v tichu?
Odpočinul jsem si od vnějšího světa, měl jsem čas si přečíst v klidu knížku, vypnul si telefon       
i počítač a byl pouze sám se sebou a s Bohem. Díky tichu, ve kterém tam člověk stráví čas,
se mi dostalo odpovědi na některé otázky a především ujištění, že kráčím správným
směrem, že mám vytrvat ve své práci a následovat své plány a cíle. Tohle mi opravdu moc
pomohlo.

Pomohl vám nějakým způsobem pobyt v tichu ve vašem každodenním životě?
Byla to hezká zkušenost, která mě přiměla alespoň jednou za rok pobýt v tichu.                     
V každodenním životě se mi nic zásadního nezměnilo, ale ještě dlouho po pobytu, jsem
mohl čerpat tu jistotu a klid kterou jsem tam zažil.

Jak byste popsal atmosféru a prostředí během této akce?
Klid, přátelští lidé, prostor na prohloubení víry a skvělý mentoring duchovního vůdce nebo
kněze. Rozhodně jsem se cítil bezpečně a v pohodě.

Co byste vzkázal lidem, kteří uvažují o účasti na Dnech v tichu, ale ještě se
nerozhodli?
Pro věřícího člověka to může být skvělá zkušenost. Myslím si, že být sám se sebou v tomhle
hektickém světě alespoň 1-2 dny nemůže nikomu ublížit. I když se stává, že někteří
účastníci pobyt ukončí dříve. Ale zažít pocit, že opravdu nemusím nic a nikdo po mě nic
nechce je skvělé  Režim je takový, jaký si člověk jako účastník, nastaví. Pocit svobody a klidu
je všudypřítomný.

Plánujete se této akce zúčastnit znovu? Pokud ano, proč?
Ano, každý rok navštěvuji zimní Dny v tichu v duchovním centru Vranov u Brna. Moc se mi
tam líbí, nádherná příroda okolo, perfektní jsou procházky po okolí na Babí lom, zříceniny
hradů a v neposlední řadě personál a zázemí kláštera.



Máte nějaký zážitek z Dní v tichu, který vám utkvěl v paměti?
Líbila se mi večerní setkání a sdílení zážitků s ostatními účastníky. Byla tam cítit veliká
sounáležitost všech lidí ve skupině. Potřeboval jsem pomoc s řešením konkrétního
problému který mě trápil, a toho se mi tam znamením (zřejmě shůry) podařilo vyřešit.

Jak jste prožíval možnost setkat se se svými myšlenkami a s Bohem?
S vděčností a pokorou. Tady na to máte čas. Všichni vás tam respektují a dopřávají vám tu
možnost být opravdu v tichu.

Cítil jste se po návratu z Dní v tichu nějak odlišně? Pokud ano, jak?
Dětem a ženě jsme připadal po mém návratu až moc zklidněný, prý jsem pomaleji mluvil    
a nebyl tak zrychlený jako před tím   . Samozřejmě tento stav po čase odešel. Od té doby
častěji vyhledávám klid tím, že si nezapínám rádio v autě, večer dávám přednost čtení knihy
před koukáním na televizi. Také jsem změnil přístup v rozhodování, než udělám nějaké
rozhodnutí více si o tom v klidu popřemýšlím, ideálně v přírodě. Jsou to drobnosti, ale máte
pak prostor více naslouchat svému nitru, poslouchat intuici. 

DNY V TICHU - ROZHOVOR

Dvakrát do roka vytváříme prostor pro hluboké a intenzivní prožití setkání
s proměňující přítomností. Pojďte si s námi odpočinout od každodenního
stresu a povinností s lidmi z byznysu, které tíží podobné starosti.

zámek Štěkeň

„Plodem ticha je modlitba, plodem modlitby je víra, plodem
víry je láska, plodem lásky je služba, plodem služby je pokoj."

Matka Tereza

PŘIHLÁŠKA DO TICHA

Váháte, jestli to pro vás nebude dlouhé? Dejte nám vědět a domluvíme se na
individuální délce pobytu.

https://www.krestanskypodnikatel.cz/akce/dny-v-tichu


pravidelné mše 

svátost smíření
společná modlitba

možnost rozhovoru s duchovním

DNY V TICHU
zámek Štěkeň

15. - 20. července 2024

Zapomeňte na stres 
a shon každodenního
života a přidejte se 

k lidem z byznysu, kteří
se potýkají s podobnými

starostmi jako vy!

Přihlaste se a užijte si chvíle klidu,
které Vám umožní zblízka poznat Boha.

PLNÁ 
PENZE

POLO
PENZE

PŮST
O CHLEBU 

A VODĚ

3 varianty pobytu

PŘIHLÁŠKA
a více informací

www.krestanskypodnikatel.cz          



Více informací na
www.krestanskypodnikatel.cz

Modlitba za lidi v byznysu

středa 6:45 pátek 6:30

Online na Webexu

KONTAKT

Aneta Pigová  
event manažerka

739 144 522

 info@krestanskypodnikatel.cz

10.-11. 10  Bible leadership,
                    Olomouc
21.-24. 11. Duchovní obnova,   
                    Max Kašparů,      
                    Vranov u Brna

PŘIPRAVUJEME

Pro více akcí klikněte zde

https://www.krestanskypodnikatel.cz/akce

